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Side 1

Region Midtjylland finder, at der er tale om en god sygehusplan, og 
anerkender de vigtige visioner for udviklingen af sygehusstrukturen i 
den nordjyske region, som planen rummer. Herunder konstaterer Re-
gion Midtjylland med tilfredshed, at Region Nordjyllands udkast til 
sygehusplan som forventet kan danne baggrund for et fortsat stærkt 
og hensigtsmæssigt samarbejde mellem de to regioner.  
 
Region Midtjylland finder således, at Udkast til sygehusplan i Region 
Nordjylland samt den vedtagne hospitalsplan for Region Midtjylland 
samlet set tydeliggør, at der i de to regioner er udstrakt fokus på go-
de patientforløb også på tværs af regionsgrænser.  
 
Region Midtjylland har et naturligt særligt fokus på den del af syge-
husplanen i Region Nordjylland, som har særlig betydning for sam-
menhængen i sygehusstrukturen på tværs af regionsgrænsen. Med 
beslutning om etablering af en fælles akutmodtagelse i Sygehus 
Thy/Mors i Thisted samt beslutning om ikke at etablere en fælles 
akutmodtagelse i Sygehus Himmerland, finder Region Midtjylland, at 
der er skabt grundlag for en sammenhængende struktur på tværs af 
regionsgrænsen. Der er således også et godt grundlag for dialog mel-
lem de to regioner om bl.a. hensigtsmæssig akutbetjening af de bor-
gere, der bor tæt på regionsgrænsen.  
 
Det væsentlige fokus på det gode patientforløb på tværs af regions-
grænser tydeliggøres også i forbindelse med den vægt, der lægges 
på samarbejdet omkring Århus Universitetshospital. Her tilslutter Re-
gion Midtjylland sig Region Nordjyllands vision om fortsat at styrke 
sygehusbetjeningen i det jyske område via det tætte samarbejde, der 
er etableret mellem Region Nordjylland, Region Midtjylland og det 
sundhedsvidenskabelige fakultet ved Århus Universitet. Gennem det-
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Side 2

te samarbejde understøttes optimal anvendelse og udvikling af de 
faglige kompetencer på tværs af regionsgrænser, og der sikres de 
bedste betingelser for høj kvalitet i patientbehandlingen. Betydningen 
af de tætte samarbejdsrelationer er konkret tydeliggjort i forbindelse 
med ansøgningerne til Sundhedsstyrelsen om varetagelse af special-
funktioner. Her betyder samarbejdet omkring Århus Universitetsho-
spital, at en lang række funktioner på Aalborg Sygehus vil blive vare-
taget i et formaliseret samarbejde med Århus Universitetshospital, 
Århus Sygehus og Skejby.  
 
Idet der hidtil har været et yderst konstruktivt samarbejde mellem 
den midtjyske og den nordjyske region, er det Region Midtjyllands 
forventning, at eventuelle konkrete konsekvenser for Region Midtjyl-
land afstedkommet af strukturændringerne i forbindelse med imple-
mentering af Region Nordjyllands sygehusplan vil blive håndteret i 
regi af benyttelsesaftalen mellem de to regioner.  
 
 
Venlig hilsen 
 
Bent Hansen 
Regionsrådsformand 
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